
KUHSPGGHCRU?
iillilllilliillliiililiilliiilliillllliillliiiliililliiliillliilli 0% : 202, RPM,

MINISTERSTVOEVROPSKÁ UNIE A
Evropský fond pro regionalni rozvoj .. PRO MÍSTNÍ

Integrovaný regionalni operační program & ROZVOJ ČR

DOHODA o NAROVNÁNÍ
ke smlouvě o dílo č. 04910/2021/KPP

I.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen; Mgr. Bt Mgr. Lukášem Curylem

náměstkem hejtmana kraje

IČQ: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 200184-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace expozice:

(dále jen „objednatel“)

. " M plus " spol. s r.o.
se sídlem: Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7
zastoupena: JUDr. Kateřinou Soukupovou, jednatelkou
ICQ: 43001432
DIC: CZ43001432
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 667685001/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 4355

(dále jen „zhotovitel“ nebo „zhotovitel expozice“)

(objednatel a zhotovitel dále jen jako „smluvní strany“)



II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 12. 2021 smlouvu o dílo, evidenční číslo 04910/2021/KPP
(dále jen „smlouva“) na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice Muzea
Těšínska v Jablunkově „Muzeum Trojmezí“ (dále jen „realizace expozice“ či „dílo“).

2. Zdůvodu změn okolností vzniklých při realizaci expozice vyvstala potřeba změny smlouvy.
3. V průběhu dokončování prací na díle vwstala potřeba provedení níže uvedených prací

a dodávek, které nebyly obsaženyvpůvodníprojektovédokumentaci pro realizaci expozice
(dále jen „projektová dokumentace“) a v soupisu prací zhotovitel je nezavinil a byly
nutné kdokončení díla (dále ieL,vícepráce\“):

a) Stojan kašírovaný pro LCD dotykový monitor, MDFkce, kaš/rka PUR pěna ve
tvarubalvanu (poř. č. pal.: 6., 1.03-01)
V průběhu realizace expozice došlo ke zvětšení rozměrů mimo 15% toleranci (horní
rozměry 52x70cm) zdůvodu zabudování LCDvodorovněazajištění větší stability, cena
byla zvýšena poměrově.
Cena víceprací: 989,51 Kč bez DPH

b) Kryt radiátory -mobilní kaširovaný-kašl'rkaPURpěna vetvarubalvanu, v. 700mm,
kas7'rovanýkousek řeky5 kameny, nerovnost, plocha pro promítán/ryb (poň č. pol.:
16., 1.03-011)
V průběhu realizace expozice došlo ke zvětšení rozměrů mimo 15 %toleranci (délka
1180 mm) z důvodu změny délky topení ve stavební části projektu, cena zvýšena
poměrově.
Cena víceprací: 8.478,26 Kč bez DPH

c) Stojan kašírovaný pro LCD dotykový monitor, MDF kce, kaš/rka PUR pěna ve
tvarupařezu (poň č. pol.: 19., 1.03-014)
V průběhu realizace expozice došlo ke zvětšení rozměrů mimo 15% toleranci (průměr
v horní části 74 cm) z důvodu zabudování LCD a zajištění větší stability, cena zvýšena
poměrově.
Cena víceprací: 2.255,54 Kč bez DPH

d) Kule do mušket—15ks (poř. č. pol.: 11a.)
Na základě domluvy s uživatelem došlo knavýšení počtů kulí do mušket z 15 ks na 18
ks.
Cena víceprací: 700 Kč bez DPH

e) Atypickérozkládacísezenó vestředutrojhrannýhran/“Čn/ka'menzMDFdesek, palep
se znaky 3 zem/(orlice lev, kříž) na kovove'kruhovépodnož/, odsouvatelné .?kruhové
segmenty na sezení —celočalouněné v kvalitn/ šedě látce s výšivkou P, C, 5 na
jednotlivých segmentech, odolnost látky min. 100 000 cyklů, výšivka bude ] pismeno
přes celýseda'k (1/3celého kruhu) (poň č. pol.: 117., 02.03-02)
Na základě požadavku projektanta došlo ke zvýšení středového sloupu/trojhranu, z 80
na 150cmazdůvodu bezpečnosti vesmyslu rozjíždění segmentůod středového sloupu
nejsou kruhové segmenty odsouvatelné oproti původnímu záměru, ale pevně ukotveny
ke středovému sloupu.
Cena víceprací: 3.500 Kč bez DPH

f) Velkoformátovágrafika pro celouexpozici včetněautorske, samolepicí/fólie matná,
laminované, UVfiltr, instalace na místě - 210m2, včetněpopisek (poř. č. pol.: 140.)

Dohoda o narovnání ke smlouvě 0dne na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice Muzea
Těšínska v Jablunkově „Muzeum Trojmezř“ 2



\W"

V průběhu realizace expozice došlo k navýšení velkoformátové grafiky () 10 m2 na SDK
stěnách 1.13-52 a 1.13-S3 z důvodu nesouladu mezi projektovou dokumentací
v půdorysu grafky a rozpočtem, kde v rozpočtu se na SDK stěnách uváděly cihlové
pásky a v projektové dokumentaci v půdorysu grafky se na SDK stěnách uváděla
velkoformátové grafika. Rovněž došlo ke sn|zení velkoformátové grafiky o 1,5 m2 za
potisky kamene na krytech radiátorů O.02—KRS a 0.O3—KR6, které nejsou realizovány
z důvodu, že kryty ]SOUjiž natřeny šedou barvou.
Cena víceprací: 10.200 Kč bez DPH

9) výmalba atěruodolná, barevná, dvojí nátěr (poř. č. pol.: 142.)
Z důvodu špatné kvality zdí byla nutná penetrace a třetí nátěr, což činí 328 m2 plochy.
Cena za 1 m2 nátěru a penetrace činí 180 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 59.040 Kč bez DPH

h) Kryt radiátoru 550x1300RAL 7045 (poř. č pol.: D3., 1.05-KR2)
Nerealizováno v původní velikosti, ale dle skutečné velikosti radiátoru. Tímto došlo ke
zvětšení rozměrů (440x1800 mm), cena zvýšena poměrové, s rozdílem povrchu nového
krytu radiátoru a povrchu původního krytu radiátoru (s tolerancí 15 % u změnových
rozměrů).
Cena víceprací: 1.917,92 Kč bez DPH

i) Kryt radiátoru 750x1500 RAL 7045 + pot/sk kámen (poř. č. pal.: DS., 0.02-KR5)
Nerealizováno v původní velikosti, dle ale skutečné velikosti radiátoru. Tímto došlo ke
zvětšení rozměrů (1140x1650 mm), cena zvýšena poměrově, s rozdílem povrchu
nového krytu radiátoru a povrchu původního krytu radiátoru (s tolerancí 15 %
u změnových rozměrů).
Cena víceprací: 4.182,61 Kč bez DPH

j) Kryt radiátoru 750x1200RAL 7045 (poň č. pol.: 013., 2.08-KR9)
Nerealizováno v původní velikosti, ale dle skutečné velikosti radiátoru. Tímto došlo ke
zvětšení rozměrů (950x1450 mm), cena zvýšena poměrové, a rozdílem povrchu nového
krytu radiátoru a povrchu původního krytu radiátoru (s tolerancí 15 % u změnových
rozměrů).
Cena víceprací: 1.588,93 Kč bez DPH

k) 3D modely hub (8ruzných), hmyzu (] ks)
Na základě domluvy s uživatelem došlo ke snížení počtu 3D modelů hmyzu o 7 ks oproti
původní položce rozpočtu. Původní položka rozpočtu je odečtena v rámci méněprací
v plné výši. Jelikož se jedná o komplet, je tento komplet, z důvodu změny počtu 3D
modelů hmyzu, řešen nově v rámci víceprací s novou cenou.
Cena víceprací: 7.875 Kč bez DPH

|) Plastová mapa Beskyd 300x225 cm dle předlohy —atypová, požadované měňřko
1:80 000
V průběhu realizace expozice došlo kezvětšení rozměrů na300x225 dle reálně velikosti
niky. Mapa je bez plasticity nově v měřítku 1:80 000, tisk na samolepící folii na
plastovém podkladu včetně obrazových podkladů, původní položka rozpočtu odečtena
v rámci méněprací.
Cena víceprací: 20.000 Kč bez DPH

m) Zavěšen/trombitypodklenbupomoc/3jutových lanek (Msta/ace —mater/al)

Dohoda () narovnání ke smlouvě o dilo na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice Muzea
Těšínska v Jablunkově,,Muzeum Trojmezí“ 3



p)

q)

5)

t)

V průběhu realizace expozice bylo navrženo jiné řešení zavěšení trombity pod klenbu,
jelikož nerezová lanka z původního návrhu by se mohla do trombity zařezávat, nové
zavěšení trombity pod klenbu obsahuje pouze 3jutová lanka avmístech jejich zavěšení
je trombita obvázána koženým páskem, původní položka rozpočtu odečtena v rámci
méněprací.
Cena víceprací: 3.800 Kč bez DPH

Kovanýstojan na šancavnínářadí
V průběhu realizace expozice došlo ke změně tvaru stojanu z důvodu lepšího
zabezpečení nářadí dle jejich reálného provedení, byly přidány dvě svislé kovové příčky
k zajištění lepší stability stojanu a jedna vodorovná příčka k lepšímu uchycení nářadí,
původní položka rozpočtu odečtena v rámci méněprací.
Cena víceprací: 15.000 Kč bez DPH

Kavaný stojan na chladné zbraněa muškety
V průběhu realizace expozice došlo ke změně tvaru stojanu z důvodu lepšího
zabezpečení chladných zbraní amušket dle jejich reálného provedení, bylo přidáno šest
svislých kovových příček k zajištění lepší stability stojanu, kde na čtyřech příčkách jsou
umístěny háčky kzavěšení chladných zbraní a mušket. Chladné zbraně a mušketyjsou
umístěny vodorovně oproti původnímu záměru, kde měly být umístěny svisle, původní
položka rozpočtu odečtena v rámci méněprací.
Cena víceprací: 18.000 Kč bez DPH

Kavaný stojan na chladné zbraně ve formě kanzolového úchytu
V průběhu realizace expozice došlo ke změně provedení stojanu z důvodu lepšího
zabezpečení chladných zbraní dle jejich reálného provedení. Každá zbraň je nyní
umístěna svisle na dvou konzolových úchytech ukotvených do stěny oproti původnímu
záměru, a to z důvodu jejich lepšího uchycení a rovněž toto řešení vypadá vizuálně
lépe, původní položka rozpočtu odečtena v rámci méněprací.
Cena víceprací: 23.850 Kč bez DPH

Podstavecpodmaketu tunelu - rohový, m. 5. 2. 03, materiál: MDFdesky, povrchová
úprava, nátěr, v. 800 mm
Na základě požadavku projektanta bylo navrženo vyrobit podstavec pod maketu tunelu
z důvodu její lepší prezentace.
Cena víceprací: 14.000 Kč bez DPH

Forex desky, tloušťka 3-5mm, včetně formátován/'a instalace
Zdůvodu špatné kvality zdídošlo k podložení polepů na zdi forex deskami v m. č. 1.03,
1.04 a 2.03. Cena za 1 m2 forex desky činí 400 Kčbez DPH. Celkem bylo zapotřebí 12
m2.
Cena víceprací: 4.800 Kč bez DPH

OtVOIy do SDKstěny —Větrání“ m. Č. 1.03, 1.04, 1.053 1.13
Dle požadavku zhotovitele stavby byly z důvodu odvětrání zdí po rekonstrukci
provedeny otvory do SDKstěny v m. č. 1.03, 1.04, 1.05 a 1.13.
Cena víceprací: 600 Kč bez DPH

Skleněná police na lankách do vitr/77y 2.08—V2
dle požadavku uživatele přidány clo vitríny 2.08-V2 dvě skleněné police na lankách
namísto aranžovací mřížky. Vitrína bez aranžovací mřížky je řešena v rámci méněprací.
(1 ks za 500 Kč bez DPH, celkem 2 ks)

Dohoda onarovnání ke smlouvě odilo na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice Muzea
u“Těšínska v Jablunkově „Muzeum TrojmeZI 4



Cena víceprací: 1.000 Kč bez DPH

u) Kryt radiátoru 400x1800 vm. č. 1.04 RAL 7045
Původně navržen kryt radiátoru s polepem salašnictví i za salaší, z důvodu, že polep za
salaší nejde vidět, byl přidán kwt radiátoru bez polepu a kryt radiátoru s polepem
salašnictví je řešen v rámci méněprací.
Cena víceprací: 11.000 Kč bez DPH

v) Prkenna' pod/aha na 055 pódiu, proveden/'ze smrkových prken, pň'znaná hrana,
nátěr—/azura ořech
Došlo k nesouladu s projektovou dokumentací. Dle technického scénáře expozice má
být na OSBpódiu prkenná podlaha ve stylu gorolské lidovéjizby, která nebyla uvedena
vrozpočtu. Cena za 1 m2 prkenné podlahy činí 1.350 Kč bez DPH. Celkem bylo
zapotřebí 12 ml.
Cena víceprací: 16.200 Kč bez DPH

w) Směrovýzávěsný reproduktarAL174M, výkon30 W
Záměna původně navržených reproduktorů za směrový reproduktor, který zabrání
přeslechům a šíření zvuku bez omezení mezi místnostmi, původně navržené
reproduktory odečteny v rámci méněprací. (1 ks za 2.155 Kč bez DPH, celkem 6 ks)
Cena víceprací: 12.930 Kč bez DPH

x) Komunikační jednotka Foxtron, řídící a ovládací jednotka + ovládací
tlačítková klávesnice Kramer RC-306', kabeláž, montáž instalačn/'mater/á/
Komunikační jednotka Foxtron, řídící a ovládací jednotka včetně ovládací tlačítkové
klávesnice Kramer RC—306 jsou nutné k zajištění provozu expozice zapínání/vypínání
zjednoho místa, odpovídající moderní expozici.
Cena víceprací: 26.000 Kč bez DPH

y) Relé jednotky PER 610 pro sp/nánía vyp/bánímonitorů a projektorů (zátěžové),
montáž, instalačn/materiál
Relé jednotky je nezbytné pro řídící systém, umožňuje komplexní zapínání a vypínání
techniky, předchází zbytečnému opotřebení vlivem "el. nárazu" při ručním denním
zapínání a vypínání a je šetrné ke spotřebě elektrické energie. (1 ks za 13.000 Kč bez
DPH, celkem 2 ks)
Cena víceprací: 26.000 Kč bez DPH

z) Programovánířídícíjednotkypro ovládán/'A l/komponent expozic
V návaznosti na pořízení nové řídící jednotky je nutné její nastavení a naprogramování
(není totožné s nastavením, kalibrací a programováním chodu expozice a AV obsahů).
Cena za 1 hod práce činí 1.500 Kč bez DPH. Celkem bylo zapotřebí 20 hod.
Cena víceprací: 30.000 Kč bez DPH

aa) Software WIN IoT - insta/ácedo všechminiPC
V průběhu realizace expozice bylo zapotřebí doplnit všechny mini PC o software
umožňující přehrávání AV obsahů a ovládání multitouch obsahů na dotykových LCD,
což operační systém Microsoft Windows 10Pro CZ neumožňuje. (1 ks za 3.000 Kč bez
DPH, celkem 12 ks)
Cena víceprací: 36.000 Kč bez DPH

bb) Časový spínačSolight DT01, 230V/16A

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dilo na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice Muzea
Těšínska v Jablunkově „Muzeum Trojmezřm 5



4.

cc)

V průběhu realizace expozice došlo k doplnění vitrín 1.12—V2 a 2.03-V2 o časové
spínače, které jsou nutné z toho důvodu, aby šly vitríny vypínat a nemusely se
vytahovat ze zásuvek, jež nejsou na světelném okruhu. (1 ks za 220 Kč bez DPH,
celkem 2 ks)
Cena víceprací: 440 Kč bez DPH

Ocelové lanko pro zavěšeni'lišt osvětlen/'
Projekt původně počítal s přisazením lišt ke stropu v 2.NP v m. č. 2.02, 2.03, 2.04
a 2.08. Zdůvodu kolize úklidových světel dodaných zhotovitelem stavby a přisazených
lišt k expozičnímu osvětlení a rovněž z důvodu křivých zdí bylo, na základě požadavku
projektanta, navrženo lišty zavěsit na ocelové lanka. (1 ks za 600 Kč bez DPH, celkem
32ks)
Cena víceprací: 19.200 Kč bez DPH

Při převzetí díla bylo zjištěno, Že nebyly provedeny práce a dodávky' které byly obsaženy
v projektové dokumentaci a soupisu prací. jelikož bvlv nadbytečné nebo neodpovídalv
skutečnosti (dále jen „méněpráce“):

a)

b)

o)

d)

Jedle - mladýstrom, v = 2200 mm, deratizace, impregnace, doprava (poň č. pol.:
19.,1.03-03)
Nerealizováno v původní velikosti, došlo ke zmenšení výšky stromu na 1700 mm, cena
snížena poměrové, rozdílem výšky původního stromu (s tolerancí 15 %) avýšky nového
stromu.
Cena méněprací: 272,73 Kč bez DPH

Podium zvýšené, oce/ová kce, 2 vrstvy OSB desek, obloukový okraj předsazena'
pod/aha u schodku (poř. č. pol.: 31., 1.03-P3)
Nerealizováno v původnívelikosti, podium byse na určené místo nevlezlo, cena snížena
poměrové, rozdílem objemu původního podia (s tolerancí 15 % u změnových rozměrů)
a objemu nového podia.
Cena méněprací: 3.478,99 Kč bez DPH

Rolety zatemňovací s potiskem (realistický potisk vodopádu 1ks) (poř. č. pol.:
35., 1.03-21)
Celkem 2 rolety, ale pouze jedna nebyla realizována v původní podobě. Roleta je za
SDK stěnou a tudíž není zapotřebí potisk.
Cena méněprací: 500 Kč bez DPH

3D modely hub (8 různých), hmyzu (8 ks různých) die technickéhoscénáře (poř. č.
pol.: 38.)
Nerealizováno v původním množství, na základě domluvy s uživatelem došlo ke snížení
počtu 3D modelů hmyzu o 7 ks. 3D modely hub a hmyzu jsou nově řešeny v rámci
víceprací.
Cena méněprací: 14.000 Kč bez DPH

Krabice na entomologické sbírky (3 ks) dle technického scénáře (poň č. pol.:
40.)
Nerealizováno v původních rozměrech, došlo ke zmenšení rozměrů mimo 15% toleranci
(23x30x5,4), jelikož se krabice nevejdou do vitríny, cena snížena poměrové.
Cena méněprací: 1.061,59 Kč bez DPH

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dilo na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice Muzea
Těšínska v Jablunkově „Muzeum Trojmezim 6



f) Stěna SDK zalomena' na systémové hlín/kové konstrukci se skrytymi bezfa/covými
dveřmi bez kliky, pouze na klíč obklad deskami —napodobenina roubenky - repl/ka
(druhá část) (poň č. pol.: 46., 1.04-52)
Došlo k nesouladu mezi rozpočtem a projektovou dokumentaci, nerealizova'no
v původních parametrech uvedených v rozpočtu (realizováno bez dveř').
Cena méněprací: 600 Kč bez DPH

9) Rolety zatemňovacis potiskem (poř. č. pol.: 61., 1.04-21)
Nerealizováno v původní podobě. Roleta je bez potisku, jelikož je umístěna za salaší.
Cena méněprací: 500 Kč bez DPH

h) Plastová mapa Beskyd 120x200 cm dle předlohy —atypova', požadované měřitko
1:100 000, hloubka do 5 cm (poň č pol.: 70., 1.05-02)
Nerealizováno, jelikož nelze provést v původní velikosti (nevleze se do niky) a rovněž
došlo ke změně dalších parametrů dle požadavků projektanta. Nová mapa Beskyd je
řešena v rámci víceprací.
Cena méněprací: 30.000 Kč bez DPH

i) Krabice na entomologické sbírky dle technického scénáře (2 ks) (poň či pol.:
73.)
Nerealizováno v původních rozměrech, došlo ke zmenšení rozměrů mimo 15% toleranci
(23x30x5,4 a 23x15x5,4) z důvodu nedostatku místa potřebného k umístění vitríny,
cena snížena poměrové.
Cena méněprací: 1.007,79 Kč bez DPH

j) Informační panel, MDF deska, panel barva RAL 7045, sokl plech černá barva,
ukotven/do stěny (poň č. pol.: 79., 1.12-PA1)
Nerealizováno v původní podobě, z důvodu ukotvení do stěny není u informačního
panelu potřeba soklu opláštěného plechem v černé barvě. (1 ks za 680 Kč bez DPH,
celkem 4 ks)
Cena méněprací: 2.720 Kč bez DPH

k) Saši/(mená replika cihelné neomítnute' zdi cely, SDK desky na hlín/kovou
systémovou kci nalepené cihelnépásky do oblouku klenby s větracímezerou a velkým
otvorempropřístup k radiátoru (poř. č. pol.: 82., 1.13-52)
Došlo k nesouladu mezi rozpočtem a projektovou dokumentací v půdorysu graňky.
Nerealizováno s obkladem cihlovou páskou, ale s grafickým polepem, kteiý je řešen
v rámci víceprací.
Cena méněprací: 4.145 Kč bez DPH

|) Sešikmená replika cihelné neomítnute' zdi cely, SDK desky na hlín/kovou
systémovou kcl; nalepené cihelnépa'sky do oblouku klenby (poň č. pol.: 83., 1.13-
53)
Došlo k nesouladu mezi rozpočtem a projektovou dokumentaci v půdorysu grafiky.
Nerealizováno s obkladem cihlovou páskou, ale s grafickým polepem, který je řešen
v rámci víceprací.
Cena méněprací: 4.145 Kč bez DPH

m) Informační panel, MDF deska, panel barva RAL 7045, sokl plech Černá barva,
ukotven/do stěny (poň č. pol.: 85., 1.13-PA1)

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dilo na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice Muzea
Těšínska vJablunkově „Muzeum Trojmezf'“ 7



Nerealizováno v původní podobě, z důvodu ukotvení do stěny není u informačního
panelu potřeba soklu opláštěného plechem v černé barvě. (1 ks za 850 Kč bez DPH,
celkem 5 ks)
Cena méněprací: 4.250 Kč bez DPH

n) Zavěšení trombitypodklenbupomoc/6nerezavých laneknatažených naoběstrany
včetnězavětrován/ lankypo délce trombity (instalace - materiál) (poř. č. pol.: 89.,
1.18-01)
Nerealizováno, bylo navrženojiné řešenízavěšenítrombity pod klenbu, jelikož nerezová
lanka byse mohla do trombity zařezávat. Nové zavěšení trombity pod klenbu je řešeno
v rámci víceprací.
Cena méněprací: 7.000 Kč bez DPH

0) Kovaný stojan na šancovnínářadídlepředlohy (poň č. pol.: 90., 0.02-01)
Nerealizováno, došlo kezměně provedení stojanu zdůvodu lepšího zabezpečení nářadí
ajeho lepšího uchycení. Nový stojan na šancovní nářadí je řešen v rámci víceprací.
Cena méněprací: 15.000 Kč bez DPH

p) Kovaný stojan na chladné zbraně a muškety dle předlohy (poř. č. pol.: 91.,
0.02-02)
Nerealizováno, došlo ke změně provedení stojanu z důvodu lepšího zabezpečení
chladných zbraní a mušket a jejich lepšího uchycení. Nový stojan na chladné zbraně
a muškety je řešen v rámci víceprací.
Cena méněprací: 18.000 Kč bez DPH

q) Kovanýstojan na chladné zbraně dlepředlohy (poň č. pol.: 92., 0.02-03)
Nerealizováno, došlo ke změně provedení stojanu z důvodu lepšího zabezpečení
chladných zbraní a jejich lepšího uchycení. Nový stojan na chladné zbraně je řešen
v rámci víceprací.
Cena méněprací: 22.000 Kč bez DPH

r) Obkladkomínu lícovýmlUhelným/'pásky(poň č. pol.: 92., 0.02-04)
Nerealizováno dle požadavku projektanta z důvodu skutečného provedení stavby.
Obklad by byl nyní rušivý.
Cena méněprací: 5.100 Kč bez DPH

s) Roleta zatemňovacís potiskem (poř. 62pol.: 126., 2.03-21)
Jedna roleta nerealizována z důvodu, že by nebyla viditelná přes roletu ZZ, tudíž by
byla nadbytečná.
Cena méněprací: 12.000 Kč bez DPH

t) Roleta s potiskem kachlových kamen (poř. č. pol. : 127., 2.03-22)
Nerealizováno vpůvodních rozměrech, došlo kezmenšení rozměrů mimo 15%toleranci
(1180x2380) z důvodu skutečné výšky okna a podokenní zdi. Cena snížena poměrové,
rozdílem povrchu původní rolety (s tolerancí 15 % u změnových rozměrů) a povrchu
nove' rolety.
Cena méněprací: 3.423,53 Kč bez DPH

u) Informačnípanel, MDFdes/(a, panel ban/a RAL 7045, ukotven/do stěny, obložena
černýmplechem (poň č. pol.: 133., 2.04-PA1)

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dilo na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice Muzea
Těšínska vJablunkově „Muzeum Trojmezí“ 8



Nerealizováno v původní podobě, z důvodu ukotvení do stěny není u informačního
panelu potřeba soklu opláštěného plechem v černé barvě. (1 ks za 680 Kč bez DPH,
celkem 4 ks)
Cena méněprací: 2.720 Kč bez DPH

v) Vitrína vysoká prosklená, protiprašná, ve stropě osvět/en/ (je součást/'
samostatného naceněnl'asvět/enl), aranžovac/mň'žka, uzamykatelná (poň č. pol.:
137., 2.08- V2)
Dle požadavku uživatele je vhodnější variantou vitrína sdvěma skleněnými policemi na
lankách než s aranžovací mřížkou, tudíž je vitrína vyrobena bez aranžovací mřížky
a police na lankách jsou řešeny v rámci víceprací.
Cena méněprací: 400 Kč bez DPH

w) Informačnípanel, MDFdeska, panel barva RAL 7045, ukotven/'do stěny, obložena
černýmplechem (poň č. pol. : 139., 2.08-PA1)
Nerealizováno v původní podobě, z důvodu ukotvení do stěny není u informačního
panelu potřeba soklu opláštěného plechem v černé barvě.
Cena méněprací: 170 Kč bez DPH

x) Kryt radiátoru 550x2800s fotorea/lsnckým po/epem - sa/ašnictv/(poň č. pol.: DZ,
1.04-KR1b)
Nerealizováno v původní velikosti, dle skutečné velikosti radiátoru došlo ke zmenšení
rozměrů (430x1800 mm), cena snížena poměrově, rozdnem povrchu původního krytu
radiátoru (s tolerancí 15 % u změnových rozměrů) a povrchu nového krytu radiátoru.
Cena méněprací: 4.261,09 Kč bez DPH

y) Svítidla černý ref/rektor - natočite/ný, lea; rozpty/550,1x25W, h/in/k(poř. č. pol. :
05,1.13-sv1)
Po dohodě s projektantem bylo svítidlo shledáno jako nadbytečné z důvodu, že v m. č.
1.13 je již dostačující počet expozičních svítidel na lištách.
Cena méněprací: 8.000 Kč bez DPH

z) Krytradiátoru750x1300RAL7045(poř.č.pol.:010,2.03-KR7)
Nerealizováno v původní velikosti, dle skutečné velikosti radiátoru došlo ke zmenšení
rozměrů (700x1050 mm), cena snížena poměrové, rozdílem povrchu původního krytu
radiátoru (s tolerancí 15 % u změnových rozměrů) a povrchu nového krytu radiátoru.
Cena méněprací: 547,51 Kč bez DPH

aa) Kryt radiátoru 750x1200 RAL 7045 (poň Č.pol.: D12, 2.04-KR8)
Nerealizováno v původní velikosti, dle skutečné velikosti radiátoru došlo ke zmenšení
rozměrů (700x950 mm), cena snížena poměrově, rozdílem povrchu původního krytu
radiátoru (s tolerancí 15% uzměnových rozměrů) a povrchu nového krytu radiátoru.
Cena méněprací: 693,14 Kč bez DPH

bb)AktivníPC reproduktory (dvoj/ce) (pal. č.:A 1.03)
Nerealizováno, z důvodu technologického vývoje byly reproduktory vyměněny za
reproduktor směrový. Nový směrový reproduktor je řešen v rámci víceprací.
Cena méněprací: 2.155 Kč bez DPH

cc) Aktivní PC reproduktory (dvojce) (pol. č.: 8 1.03)
Nerealizováno, z důvodu technologického vývoje byly reproduktory vyměněny za
reproduktor směrový. Nový směrový reproduktor je řešen v rámci víceprací.

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dilo na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice Muzea
Těšínska v Jablunkově „Muzeum Trojmezí“ 9



Cena méněprací: 2.155 Kč bez DPH

dd)Aktivní PC reproduktoly (dvoj/ce) (pol. č.: C 1.03)
Nerealizováno, z důvodu technologického vývoje byly reproduktory vyměněny za
reproduktor směrový. Nový směrový reproduktor je řešen v rámci víceprací.
Cena méněprací: 2.155 Kč bez DPH

ee)AktivníPC reproduktory (dvojice) (pol. č.: D 1.03)
Nerealizováno, z důvodu technologického vývoje byly reproduktory vyměněny za
reproduktor směrový. Nový směrový reproduktor je řešen v rámci víceprací.
Cena méněprací: 2.155 Kč bez DPH

ff) Aktivní PC reproduktory (dvojce) (po/. č.: E 1.03)
Nerealizováno, z důvodu technologického vývoje byly reproduktory vyměněny za
reproduktor směrový. Nový směrový reproduktor je řešen v rámci víceprací.
Cena méněprací: 2.155 Kč bez DPH

gg)AktivníPC reproduktoty (dvoj/ce) (pol. č.: K 2.03)
Nerealizováno, z důvodu technologického vývoje byly reproduktory vyměněny za
reproduktor směrový. Nový směrový reproduktor je řešen v rámci víceprací.
Cena méněprací: 2.155 Kč bez DPH

5. Rekapitulace víceprací améněpracíje uvedena v příloze č. 1této dohody onarovnání (dále
jen „dohoda“).

6. Při přejímání díla bylo zjištěno, že uvitrín pultových prosklených (položky rozpočtu č.
76., 94., 122., 136.), dvoudílné vitríny pultové prosklené (položka rozpočtu č. 123.),
vitríny na model města (položka rozpočtu č. 132.), vitríny na model opevnění na
šancích (položka rozpočtu č. 95.) a Informačního pultu s šikmou horní deskou
a sklem (položka rozpočtu č. 116.) došlo k záměně konstrukčních MDF desek a černého
plechu tloušťky 0,6 mm za laminovanou dřevotřískovou desku U899 Sl"9 Soft černá
tloušťky 18 mm. Laminovaná dřevotřísková deska má UV stálý dekor, snadno se udržuje,
je odolná proti oděru, velice dobře se čistí aodolává skvrnám. Oproti plechu není náchylná
k poškrábání/okopání a díky zvolené síle 18 mm nepodléhá deformacím.

Výše uvedená změna nebude mít dopad na cenu položek.

III.
Narovnání

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:
1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo vesjednaném rozsahu jeho předáním objednateli,

bez ohledu na skutečnost, že v rámci dila nebyly realizovány méněpráce uvedené v čl. II
odst. 4 této dohody a oproti sjednanému rozsahu předmětu díla byly provedeny vícepráce
uvedené v čl. II odst. 3 této dohody, se kterými projektová dokumentace nepočítala.

2. Vícepráce uvedené v této dohodě se staly nedílnou součástí díla a rozsah díla uvedený včl.
III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení rozšířil.

Dohodaonarovnání kesmlouvěodílo na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice MuzeaWTěšínska v Jablunkově „Muzeum TrojmeZ| 10



3. Cena méněprací činí 178.926,37 Kč bez DPH/216.500,91 Kč vč. DPH.

4. Cena víceprací činí 379.547,77 Kč bez DPH/459.252,80 Kč vč. DPH.

5. Cena za dílo, sjednaná včl. VI odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše
uvedených víceprací, snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí:

cena bez DPH 10.286.128,40 Kč

DPH 21 % 2.160.086,96 KČ

cena včetně DPH 12.446.215,36 Kč

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž
objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno její vyhotovení.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu této dohody dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

4. Smluvnístrany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

6. Osobní údaje obsažené vtéto dohodě i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy;
k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity.
Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www,msk.cz.

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této dohody má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením č.
49/3400 ze dne 18. 7. 2022.

8. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 —Rekapitulace víceprací a méněprací

V Ostrav 2022 „. , v Praze dne 21.11ng

Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo
na základě pověření

hejtmana kraje

ohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Vybudování expozice Muzea
ínska v Jablunkově „Muzeum Trojmezí“ 11



ccdmňHN

ocdocwa

ccóccma

cod

codecwa

ccď

33sz

mmzak—„„u:—Šim:cm?—mĚmšš

ccdmaWH

ccdccmá

ccóccna

ccc

cc_cocma

cod

2

..na?.ŠSĚ„:5.5:„522

ccámmw

cccowm

acdcwm

000

ccdomm

cc_c

.av—

smŠumE„32225Va.—£:uŠSí
m3an„552cca>.nEESŠMmĚN

occcm„NN

ccdcccw

ocóccom

cod

ccxccccm

cca

!

ooo%;

e_ŠE.ĚŠRĚ....Šgzm.ESBE
ušEU2563Evanamnm,:“>.—„umí

mňwmmm

oqmš„

cc.mnm„

cod

cc.mnw»

cod

_3

E:až......352„=na.3255nm

HQNNm&

mmcmmm„

mmáwwHH

ccdcaca

mmámw:

codecm

2

chnŽechchmn„:o—Éta—S.V—

mxzicá

MHD

mmdwcm

Hwámav

HwďmmŠ

ccdccmm

„©22Na

cccccna

„V.

ši?ŽŠ.

+mstě825?28qu„Š.

mxx.mc.c

wa

chNmN

mmNHmH

NašamWH

acdcqQH

wmáma&

chcw“

!

mvch„_S—ccmaxcmmEEE—um..Št.

Nxvfmcá

mc

o;?:

ccdvcmm

acc:„=

00.25m:

cc_cwa

coóma

vmm

mmm

NE

Gym..

___—%;.„Šu—ma.wEovoEw—oname.—>>

.W:

ccqumNH

acdcmca

ccxchwww

ccdccNmN

ccchH

ccch„

máHN

caw

„&

v_mmnom

mEmť_NEo:.mšemcSEN—É._:„Š_.mĚĚEEE*_ĚEE.!Ě
553552__ušssmwcag5,899

323camy:—Cum>o.wE._o_9__w>

„cca

chmNq

cs_ccmm

cc_ccmmw

ccccccmm

coccmmw

00.95mm

Ex

3%;223Q:ĚÉ

33„má2253„3:5935?„Ešocoogoa„EEŽE19:80__tmčmčuum

É..ĚĚ?mu.„_Ššmš

„33„53::_NŠ>wás—_BSES

\323na25,5332:5.

„.mcšmšomž*_Ešoa393;222„::::.sm53:3„EBmže;&„Eca_xmmum„až„EEG.__cmEmEĚcčžo:

„EE„>....šaRE:?„šaš—

N0.mcvmc

NHA

QcK—wm

00605

0063<

ccdcmm

ccch<

chcmm

Ě

:2.„„Že%a.s.

o:

chmNnN

emdmmN

demmNN

cc_ccccm

qmňmmNN

ccdccCN

Ev—

šťmaEmi

m>„ewa!&5152.08.És.__EEoE
323%„„Soa?ĚŠĚ5.55

ŽOAMOQ

.mn

©?meQH

mám?„„

denvmm

codeccm

mwxmňwwm

ccdccom

mx

ažFates.ca2835235:
2552„žeĚŠ>změna...Ě

aE.>€szSszš„Ě%“„ĚÉ
.ĚŠE:„E59:„22„ZŠ.

:chá

.oH

„mýma„

nm.mwm

HmáwmON

ccdccCN

Hmdmmcu

ccócccm

_9.

2523:EB

„>2%š;mime.a:„až„ŠŠŠ
řežoucses.2.25.„2E_Em

„CAGA

ČRo.—kw

tmu“

Iannan

v..—Šum:

Dum.&“

c..—&&;

mom!t

2.3%.

na%

E=SE.—&=

5=23.!se.?si

5.&Šasi..—5.8

___—ans..

Stu.—É.—unum..—

Šnaenana—\in:

čia—nna_n—u

333
uš

Een—on

SEŠEŠŠvzato—En
„Š

HSP—amu;

__umšwszm_umšwušmom—_šnmxwz..n.m5355



xošž„133.3„33253%<m335_a„93EŠebo98„u„598d398%mše_ašgošš53233.22vonšarm?„___—.n.:.3—62.a.„„wow322.3.šumna?€„98:89898:898:898s298„ŠŠŠ%;?aa:<.moc331(_.(.241272225wmaž525Š:obo3989%__Šebo„.„soba„.„sabe335852„33.5%0:32%max„až,35.3.a.„.„B.

mšounm

ve..„om„H.::=„9839898253298598m:.._.*.„<„ 2.2;„SŠa_„šus%55.2„2_a„0.830.893„898„898„„58X.<..„unaš—323958<a„„2_„2_a„98:898obo:898:898z39825.3.::—E;Eomm„nás29333.33.52325?u..33333.am:98„„3398s„098:898$SNS351.5;na;93:535:2„mu:—2522:25.;o98„Umbo9%:398:89852502.8:wo<<53553355512:2.„aa„..E_Šn._.ašca.23.3%..13:65.552353.22.8?535.€.„98Na89898Nm898Na898B398anima.52211322._

><Haza—Š„n.m.„33:2mmmEaEo„93.2„

..oa„Gaara—o_a„obc:8989%Nm898„m898&398
_„„„mo<m___ac=n„m_55533511_Šmaauš..3595225na233333„o98»„8.8obo„o898„o398wm398><xcšncgmš962n„nůmmšzŠ,35:5%Š;:„„98„89893.;898„m898„a398

_

on.—ušimasa„aimmně:.o:?„3525:„98„3.80.82.9%20.8mio

03.95_„15_„35%?ŠŠŠŠ...aS98898obo$598$„38„„„SŠ

Sašu—„mRtR—sušmas!&%„3.8



codňqw056ch

cocooodoc»

modcodec„

_2

::EmE.ŠEĚEŠŠEŠ

37.6naŽŠ=m>o=w>mNmcamš>:S:

Wae„:52532Vacaf_uŠEEÉ
wEES.3.3:mážseuziumwš

HO\mH.H

.mm

om_NvHmoodmmq

ocdmhmmcoďcoon

ooómHmHoodooQH

&

črn;cn7539.:

„2:2„ŠM&%:3ŽE„É

minn3:353%„5.2__mzmaBacco—„__

H(ATMHH

.mm

mÉchmcow:Q

005mmouccóccmN

ccňwmcHccóccmN

mx

ccm;

33050333.3„525WŠĚĚuv.
ŠŠEÉŠM339—_;m:ŠmwuĚmčau=:325.55:„n..—a..?„.EE„m:aEĚwm

mm.mH.H

.mm

mv.mHomoc_mQHq

cc.mmwna00.060mw

chmmmw00600mw

&

E252..x„55:1EaEťožo
E>žm>m:EWEEZn.:?„35:

2330onŽSmg.m;„53.2_a.
33:53?=o>€=52233%v_am5.8==wsěsowc„2.2%„š.—2“5.5.53

NWMHH

,Nw

owámwmcodHhN

coówNnmcodecce

oodemcodecOH

2

232%5393

.ĚE„9:3iza33až:až

mčmn_mzma573“až__ucma_5mEB—=_

H<A.NH„H

.mn

mthNHmp_hooH

HmďmqHoodamN

HNwaHoodomN

=;

?.„.E539+3r_š

Evě..„mx.29:35a:335x

.mn

crommmooóooom

cococodeccm

00.0oodccOm

&

Émon53chdoc83

2:55.W:„ŠŠŠŠŠŠ.2233
u_nEuocwonHŘímemsam:.ŠEÉE

No.mo.H

.cn

cc.momcoócm

coócmHHooóooNH

ccdomHHcoóocNH

5.

E!E—na„_uaŠmEmuSČEoz

HNéoH

ooóNmcocoow

ocdcqmvocďoc3—

ocdoqmqocóocSv

_Ž

:„E2232.33„352.2

„Ešus—Bam:._Emňmnnašauž
22:3ŽŽE_Émě_EŠBĚNŠ

_EŽČĚmm_ušzmzo;w>oE:;
měnamiĚ„cm.—5.2zam„Ema

NwěoH

.ov

mewwwHmm_Hon

HqcmMHvoodomm

H<_mmH&ocďcmm

&.mcwš23355229:25m:8392

%3„_ŽŠ3.

ocóqmWHmodeoQH

oadocdooQH

oadcodccQH

:;

„Eau212,52%EUĚE

&„:ŽE.._Ešsž„.e:.2255nm

codcod

codomNHocóomNH

ocócmNHccdcmNH

codeccs_oom

codecNHocdcmNH

ocďccNHccdomNH

mx

.wa:_unaangv_mzca33;na:
Šimon„322532323.

HN\mo.H

mmácm<mmdhwm

Ho_HNmmHcodecmw

HQHNmmHocdcomm

2

3305“:22qu

„523qu320.šožosogammaamoŽŠN3x3230_.Ěumř:.:Ě

mg.mQH

006mmmŘNNN

NNNNN.Ncodecm

„NHNMNcodecm

2

553%8233582.5%že0on„>_Eošza..:.„==—

mD.mc.H

m

NEMA—$a

tan“Ianuma

“zvu—ua..nemuš

Ein—ž.nouuš

vatu—MŠnum.uš.

©.&ŠŠŠ..

až&taQ—ua___-Sun___—B

se522.2—9—5.3

332...

5—8.in.—==?

čna—3EG..

img—unŠ

532.až
Yann—2—

325.5.va28.12“
„Š

wuĚůzÉ



wo.93.9„„..Mžraeš.;3:85..32„a_;„o„u89898„m89898„m898„m„3.3

aa<Ššímše..;„zweiGia„

&o.o„ŠA._;„o„m89898„m89893„m898„„„moho

3552__m2353

%.G.S„owMHWLEŠ„;„22.35%__m:„o„„89898„„89808„„898„a3933.0.3.23:2.„na..—:..823.„_Šíí33a„m0„8.898m„3%93m„098m„„8„„m.BÚ„umzm„Sísa:w„„„898„„898„m898„__898„„898„„„„Že„„„.„.o„.„„„22325535232?532._;„„„„898„„„35„„Spec„„3%:„„5.3„.:„ž

_=.u.a„m=.._„„š._za“naš3%.B:;

Š.„.2.š„Šima.532..%„až3.325_;„.„.„„898„„„„98g898„m„38„„„Že„„8.8

„2232353

měně.533.52.5.Ea=„=„._„š:swap$

„S.„2.533385:5533.22.__a„„„a898„„98.8mm3983398398„„Že

2325536ŠmnŠŠŠ_32.22..33.5.555355.5.2.5?„ží2.2na?3:335

„3„3.35„233„523„a„až05325_a„„„o898m598„o898„SPŠ„3.8„33

„223u_mašš

S„bitu55392123938„..:„„„„898„dyť„„89%„mmm:„.„33m„3.3

„2222,323_mnms„352.82.

mm„.„w.m<„míšaSŽsagem38955559:„om89898m89898m898„33.8

355mw.„„m<<„,:;

CHONDW—ANNXZŘquai—u:.wmwwm>rOhmrm»HHH00900HQAwmwHHoaobopoWN—GM&NWHmme—wa„„„.ŠšwxšŠas...3958„233:„„„o„098„39mm„a„38„39%www:„3.3

>„8235.25532.52353,_a„o„„$%98„„$%98„„Foo„možum„.S233.852353235za_a„o„„$%9%„„?S98„„abc„$$$n„.SŠŠŠ52225023533.a„o„„?S9%„„$%98„58„%„um

><Enza—Š

u„8ŠŠŠ„232502353_a„c„„3.898„„až98„„mm.oo„„3.3m„3>:<=„.n„23252&$33:„o„„$%98„„?Spao„„myoo„35mmx„.S255..vn52353:„23.5„a„o„„$%98„„$%98„„mm.eo„353

šmzmwšmnmm„5333„Rus&


